
 

Imposta comunale di soggiorno 
(local tax - Ortstaxe) 

 
 
 
 

Misura dell’imposta dall’anno 2024 
(Deliberazione del Consiglio comunale n. 65/23 del 23.11.2023) 

 

Tipologia dell‘esercizio 
per persona e 

pernottamento 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58, con la 
classificazione di quattro stelle, quattro stelle 
“superior” e cinque stelle  

3,50 Euro 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58, con la 
classificazione di tre stelle e tre stelle “superior”, per 
gli esercizi ricettivi di cui alla legge provinciale 11 
maggio 1995, n. 12 con la classificazione di cinque 
soli, per gli esercizi ricettivi di cui alla legge provin-
ciale 19 settembre 2008, n. 7 con la classificazione di 
cinque fiori e per gli esercizi ricettivi di cui al comma 
3 dell’articolo 6 della legge provinciale 14 dicembre 
1988, n. 58, con la classificazione di cinque stelle 

3,00 Euro 

Tutti gli altri esercizi ricettivi di cui all’articolo 1, 
comma 2, della legge provinciale 16 maggio 2012, n. 
9 

2,50 Euro 

 
 
 
 
 
 
 
 



Misura dell’imposta dall’anno 2019 
(Deliberazione del Consiglio comunale n. 27/17 del 07.06.2017) 

 

Tipologia dell‘esercizio 
per persona e 

pernottamento 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58 con la 
classificazione di quattro stelle, quattro stelle 
“superior” e cinque stelle 

2,50 Euro 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58 con la 
classificazione di tre stelle e tre stelle “superior” 

1,90 Euro 

Tutti gli altri esercizi ricettivi di cui all’articolo 1, 
comma 2, della legge provinciale 16 maggio 2012, n. 
9 

1,35 Euro 

 
 
 
 
 

Misura dell’imposta per l’anno 2018 
(Deliberazione del Consiglio comunale n. 23/14 del 26.06.2014 

e D.P.P. 26.05.2016, n. 15) 
 

Tipologia dell‘esercizio 
per persona e 

pernottamento 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58 con la 
classificazione di quattro stelle, quattro stelle 
“superior” e cinque stelle 

2,40 Euro 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58 con la 
classificazione di tre stelle e tre stelle “superior” 

1,80 Euro 

Tutti gli altri esercizi ricettivi di cui all’articolo 1, 
comma 2, della legge provinciale 16 maggio 2012, n. 
9 

1,35 Euro 

 



Misura dell’imposta per gli anni 2016 e 2017 
(Deliberazione del Consiglio comunale n. 23/14 del 26.06.2014) 

 

Tipologia dell‘esercizio 
per persona e 

pernottamento 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58 con la 
classificazione di quattro stelle, quattro stelle 
“superior” e cinque stelle 

2,00 Euro 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58 con la 
classificazione di tre stelle e tre stelle “superior” 

1,50 Euro 

Tutti gli altri esercizi ricettivi di cui all’articolo 1, 
comma 2, della legge provinciale 16 maggio 2012, n. 
9 

1,10 Euro 

 
 
 
 

Misura dell’imposta per l‘anno 2015 
(Deliberazione del Consiglio comunale n. 51/13 del 27.11.2013) 

 

Tipologia dell‘esercizio 
per persona e 

pernottamento 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58 con la 
classificazione di quattro stelle, quattro stelle 
“superior” e cinque stelle 

1,70 Euro 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58 con la 
classificazione di tre stelle e tre stelle “superior” 

1,30 Euro 

Tutti gli altri esercizi ricettivi di cui all’articolo 1, 
comma 2, della legge provinciale 16 maggio 2012, n. 
9 

0,90 Euro 

 
 
 
 



Misura dell’imposta per l‘anno 2014 
(Deliberazione del Consiglio comunale n. 50/13 del 27.11.2013) 

 

Tipologia dell‘esercizio 
per persona e 
pernottamento 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58 con la 
classificazione di quattro stelle, quattro stelle 
“superior” e cinque stelle 

1,30 Euro 

Esercizi ricettivi di cui all’articolo 5 della legge 
provinciale 14 dicembre 1988, n. 58 con la 
classificazione di tre stelle e tre stelle “superior” 

1,00 Euro 

Tutti gli altri esercizi ricettivi di cui all’articolo 1, 
comma 2, della legge provinciale 16 maggio 2012, n. 
9 

0,70 Euro 

 


